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Safe Harbor Notice

AMIA’s statement of its current

expectations are forward-looking 

statements which are subject to significant 

risks and un-certainties. Actual results may 

differ materially from those contained in 

any forward-looking statements.

本資料係依據國際會計報導準則IFRS編制
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基本資料

成立日期：1989年10月23日

董事⾧：陳國金

總經理：陳彥亨

實收資本額：6.99億元

員工人數： 約350人
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經營模式
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2023第三季營運結果
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2023年第三季營運結果

金額 % 金額 % 金額 % 金額 % 金額 %

營業收入 757,159            100.00% 789,466            100.00% (32,307) -4.09% 861,075             100.00% (103,916) -12.07%

銷貨成本 657,527            86.84% 699,939            88.66% (42,412) -6.06% 788,950             91.62% (131,423) -16.66%

營業毛利 99,632               13.16% 89,527               11.34% 10,105 11.29% 72,125               8.38% 27,507 38.14%

營業費用 69,552               9.19% 67,836               8.59% 1,716 2.53% 65,163               7.57% 4,389 6.74%

營業淨利 30,080               3.97% 21,691               2.75% 8,389 38.68% 6,962                  0.81% 23,118 332.06%

其他(收入)/支出 (9,263) -1.22% (7,013) -0.89% (2,250) 32.08% (18,750) -2.18% 9,487 -50.60%

稅前利益 39,343               5.20% 28,704               3.64% 10,639 37.06% 25,712               2.99% 13,631 53.01%

所得稅費用 12,876               1.70% 9,262                 1.17% 3,614 39.02% 14,889               1.73% (2,013) -13.52%

稅後純益 26,467               3.50% 19,442               2.46% 7,025 36.13% 10,823               1.26% 15,644 144.54%

稅後每股盈餘 0.38                   0.28                   0.10 0.15                    0.23

單位:新台幣千元
2023年第三季 2023年第二季 季變動比較 2022年第三季 年變動比較



2023年-季度營運趨勢
單位:新台幣千元

金額 % 金額 % 金額 % 金額 % 金額 % 金額 % 金額 %

營業收入 1,047,855   100.00% 1,034,799   100.00% 861,075     100.00% 777,377       100.00% 748,151     100.00% 789,466     100.00% 757,159     100.00%

銷貨成本 934,153      89.15% 931,603      90.03% 788,950     91.62% 704,919       90.68% 664,845     88.87% 699,939     88.66% 657,527     86.84%

營業毛利 113,702      10.85% 103,196      9.97% 72,125        8.38% 72,458         9.32% 83,306        11.13% 89,527        11.34% 99,632        13.16%

營業費用 77,390        7.39% 60,652        5.86% 65,163        7.57% 61,964         7.97% 65,248        8.72% 67,836        8.59% 69,552        9.19%

營業淨利 36,312        3.47% 42,544        4.11% 6,962          0.81% 10,494         1.35% 18,058        2.41% 21,691        2.75% 30,080        3.97%

其他(收入)/支出 (17,416) -1.66% (12,972) -1.25% (18,750) -2.18% 3,011 0.39% (233) -0.03% (7,013) -0.89% (9,263) -1.22%

稅前利益 53,728        5.13% 55,516        5.36% 25,712        2.99% 7,483           0.96% 18,291        2.44% 28,704        3.64% 39,343        5.20%

所得稅費用 11,767        1.12% 12,617        1.22% 14,889        1.73% 3,374           0.43% 3,692          0.49% 9,262          1.17% 12,876        1.70%

稅後純益 41,961        4.00% 42,899        4.15% 10,823        1.26% 4,109           0.53% 14,599        1.95% 19,442        2.46% 26,467        3.50%

稅後每股盈餘 0.65             0.61             0.15             0.05              0.21            0.28            0.38            

2023年第 三季2023年第二季2022年第㇐季 2022年第二季 2022年第三季 2022年第四季 2023年第㇐季



資產負債表及重要財務指標
單位:新台幣千元

金額 % 金額 % 金額 % 金額 % 金額 %

現金及約當現金 801,153            28% 749,183            26% 51,970 7% 786,066             27% 15,087 2%

應收帳款 347,130            12% 394,591            14% (47,461) -12% 406,015             14% (58,885) -15%

存貨 189,616            7% 186,923            7% 2,693 1% 186,923             6% 2,693 1%

不動產廠房及設備 1,358,763         48% 1,366,792         48% (8,029) -1% 1,397,344         47% (38,581) -3%

資產總計=> 2,842,716         100% 2,866,876         100% (24,160) -1% 2,961,699         100% (118,983) -4%

流動負債 715,169            25% 688,375            24% 26,794 4% 862,048             29% (146,879) -17%

⾧期借款 394,564            14% 483,646            17% (89,082) -18% 517,140             17% (122,576) -24%

負債總計=> 1,150,398         40% 1,215,766         42% (65,368) -5% 1,263,157         43% (112,759) -9%

普通股股本 699,430 25% 699,430 24% 0 0% 705,180 24% (5,750) -1%

權益總計=> 1,692,318         60% 1,651,110         58% 41,208 2% 1,698,542         57% (6,224) 0%

重要財務指標

       流動比率(倍數) 1.64                   1.69                   1.62                    

       每股淨值 24.20                 23.61                 24.09                 

      存貨週轉天數 25.32                 20.82                 19.01                 

     應收週轉天數 45.21                 46.19                 37.24                 

2023年第三季 2023年第二季 季變動比較 2022年第三季 年變動比較



營運展望與風險、機會與策略
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2023 Q4 - 2024 昶昕營運展望

對於電子業而言，相對於前兩年，2023年處於景氣比較低迷的

狀態，幸而至目前為止，㇐般預期最低點已經過去，逐步回穩，不

過要回到以往的景氣榮景短期內可能不易發生。

2023年基於這個狀態，昶昕採取以下的因應方案：

1. 提供客戶減碳佐證提高服務價值。

2.工廠切換節能流程並提高再利用原料自製比例。

3. 針對競爭優勢製程設備持續建置。

基於上述方案目前毛利率已經持續回升，2024年基本上將維持

這個方向持續發展，同時期待新設製程能夠提升業績成⾧。另外，

原物料價格下跌也有助於提升下半年毛利率。



可能面臨營運挑戰

國際銅波動 景氣未明

1. 營收影響
2. 安全庫存跌價壓力

(有上漲機會)
3.客戶端庫存變化影響買氣

1.再生資源性來料較不穩定

2.下游銅使用者需求不穩定

注意毛利率

降低週轉庫存

獎勵提早訂貨

替代銅源及海外銅源建立

多元化客戶推廣

經營對策 經營對策



進行中新營運機會

供應鏈重組

綠色產品認證

營運轉型

中國(較低毛利)/非中國(東南亞)
轉進非中國之銅產品回台深加工

製造導向 製造與服務平台

客戶對公司產品的碳排獲得更佳評價
(目前已經取得多項認證)

新研發項目：
1.玻璃基板蝕刻。
2.超細線路蝕刻技術普及推廣。



愛惜資源‧保護地球
---讓我們一起攜手努力共創美好，並許地球一個乾淨的未來---

AMIA CO.,LTD
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